
        


        


        

        

 

                               УКАЗ 

 

                  ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

 

     О приобретении гражданства Российской Федерации и выходе 

                из гражданства Российской Федерации 

 

     В соответствии с пунктом "а" статьи 89 Конституции  Российской 

Федерации п о с т а н о в л я ю: 

     1. Удовлетворить заявления о приеме в  гражданство  Российской 

Федерации следующих лиц: 

     1) Абдул Джамил Мохаммад Наим, родившийся 1 января  1981 г.  в 

Афганистане; 

     2) Азизов Бахшиали Орудж оглы, родившийся 15 февраля 1965 г. в 

Азербайджане; 

     3) Айтач Нихат, родившийся 8 марта 1969 г. в Турции; 

     4) Аринич,   урожденная   Троцкая,    Людмила    Валентиновна, 

родившаяся 27 августа 1977 г. в Белоруссии; 

     5) Ашрапова Равиля Рамзаевна, родившаяся 4 февраля  1966 г.  в 

Узбекистане; 

     6) Батурина Светлана Сергеевна, родившаяся 16 декабря  1984 г. 

в Белоруссии; 

     7) Вали Мохаммад Акбар Али, родившийся  28 августа  1966 г.  в 

Афганистане; 

     8) Во Суан Там, родившийся 1 июня 1966 г. во Вьетнаме; 

     9) Галустян Альвина Аршаковна, родившаяся 17 сентября  1963 г. 

в Азербайджане; 

     10) Григорян, урожденная Шемчук,  Раиса,  родившаяся  1 января 

1959 г. на Украине; 

     11) Гулям Сарвар Мохаммад Захер, родившийся 1 января 1976 г. в 

Афганистане; 

     12) Гурбанди Гончаголь Турьялай, родившийся 28 июля 1984 г.  в 

Афганистане; 

     13) Данг Тхи Хоа, родившаяся 20 декабря 1968 г. во Вьетнаме; 

     14) Джафаров Гейдар Гара оглы, родившийся 1 декабря 1966 г.  в 

Азербайджане, с сыном Текраном, родившимся 19 июля 1999 г. в Коми; 

     15) Джулич Горан, родившийся 24 сентября 1964 г. в Сербии; 

     16) Жданова Татьяна Георгиевна, родившаяся 20 августа  1939 г. 

в Узбекистане; 

     17) Калер, урожденная Прокопович,  Ирина  Юрьевна,  родившаяся 

14 июля 1962 г. в Узбекистане; 

     18) Касумова Анна, родившаяся 28 августа 1959 г. в Туркмении; 

     19) Касьянов Юрий, родившийся 24 февраля 1951 г. на Украине; 

     20) Коноваленко  Сергей,  родившийся  20 апреля   1959 г.   на 

Украине; 

     21) Костюк Василий, родившийся 5 октября 1980 г. на Украине; 

     22) Кустов Андрей Рудольфович, родившийся 25 января 1967 г.  в 

Узбекистане; 




     23) Левицкая,   урожденная   Бондаренко,   Алеся   Васильевна, 

родившаяся 7 октября 1972 г. на Украине; 

     24) Малаева, урожденная Зотова, Людмила  Ивановна,  родившаяся 

17 декабря 1940 г. в Московской области; 

     25) Малиев Улдуз Новруз оглы, родившийся  2 апреля  1959 г.  в 

Азербайджане; 

     26) Мельничук  Оксана,  родившаяся   28 августа   1973 г.   на 

Украине; 

     27) Мереуца Денис, родившийся 27 ноября 1981 г. в Молдавии; 

     28) Милькота Олег Леонидович, родившийся 15 апреля  1977 г.  в 

Белоруссии; 

     29) Моради   Нилуфар,   родившаяся   13 сентября   1990 г.   в 

г. Ставрополе; 

     30) Моради Флора, родившаяся 16 марта 1994 г. в г. Ставрополе; 

     31) Мохаммад Гафур Асадулла,  родившийся  1 января  1973 г.  в 

Афганистане; 

     32) Мохаммад Дор, родившийся 15 августа 1964 г. в Пакистане; 

     33) Мохаммад  Яхья  Фрайдун,  родившийся  25 июня  1978 г.   в 

Афганистане; 

     34) Мукан,   урожденная   Азаренко,   Надежда    Валентиновна, 

родившаяся 25 июня 1958 г. на Украине; 

     35) Мухамедзянов  Хамза  Таузихович,  родившийся   30 сентября 

1951 г. в Узбекистане; 

     36) Мухамедзянова,  урожденная  Кузяева,   Равза   Исмаиловна, 

родившаяся 6 августа 1957 г.  в  Узбекистане,  с  дочерью  Ясминой, 

родившейся 6 декабря 1999 г. в Узбекистане; 

     37) Нгуен  Конг  Хоан,  родившийся   10 октября   1969 г.   во 

Вьетнаме, с дочерьми  Ван  Хань,  родившейся  4 декабря  2006 г.  в 

г. Санкт-Петербурге, Нгок  Хань,  родившейся  1 февраля  2008 г.  в 

г. Санкт-Петербурге, и Дианой Хань Ан, родившейся 1 декабря 2013 г. 

в г. Санкт-Петербурге; 

     38) Нгуен  Куинь  Чанг,  родившаяся  15 сентября   1992 г.   в 

г. Владимире; 

     39) Оберная, урожденная Соболева, Светлана, родившаяся  25 мая 

1966 г. на Украине; 

     40) Павленко Юрий Владимирович, родившийся 4 июня  1961 г.  на 

Украине; 

     41) Рожков Дмитрий, родившийся 31 августа 1978 г. на Украине; 

     42) Савела  Пекка  Тапио,  родившийся  24 февраля  1959 г.   в 

Финляндии; 

     43) Савельева Марианна Геннадьевна, родившаяся 15 июля 1983 г. 

в Белоруссии, с детьми Фунт Софьей, родившейся 18 ноября 2005 г.  в 

г. Санкт-Петербурге,  и  Фунтом  Михаилом,  родившимся   15 февраля 

2008 г. в г. Санкт-Петербурге; 

     44) Саид  Камал  Шамал,  родившийся  25 сентября   1965 г.   в 

Афганистане; 

     45) Саидулла  Каримулла,  родившийся   2 февраля   1965 г.   в 

Афганистане; 

     46) Семкова Карина, родившаяся 19 мая 1977 г. на Украине; 




     47) Смоляр Анатолий, родившийся 8 апреля 1940 г. на Украине; 

     48) Та Тхи Хоа, родившаяся 16 марта  1970 г.  во  Вьетнаме,  с 

дочерью Чан Минь Чау, родившейся 12 сентября 2003 г. в г. Костроме; 

     49) Ткаченко  Евгений,  родившийся   5 сентября   1981 г.   на 

Украине; 

     50) Толибов  Хайдархуджа,  родившийся   20 марта   1952 г.   в 

Таджикистане; 

     51) Факири Насрин, родившаяся 10 марта 1968 г. в  Афганистане, 

с  дочерью  Моради  Кристиной,  родившейся   7 января   1999 г.   в 

г. Ставрополе; 

     52) Хаслингер  Аннемария,  родившаяся  2 октября   1965 г.   в 

Австрии; 

     53) Хости Мохаммад Насим  Мияджи  Хан,  родившийся  2 сентября 

1961 г. в Афганистане; 

     54) Цапик, урожденная Ус,  Наталья  Александровна,  родившаяся 

16 сентября 1980 г. в Белоруссии; 

     55) Червяков Юрий Владимирович, родившийся  31 мая  1971 г.  в 

Туркмении; 

     56) Чэнь Чжаожигэбату, родившийся 19 августа 1968 г. в Китае; 

     57) Шен Руми, родившийся 1 августа 1965 г. в Турции; 

     58) Шостак  Виктор  Антонович,  родившийся  5 июня  1970 г.  в 

Белоруссии; 

     59) Экши Фехми Рыза, родившийся 4 февраля 1973 г. в Турции; 

     60) Юревич Наталья Константиновна, родившаяся 9 июня 1969 г. в 

Белоруссии. 

     2. Удовлетворить  заявления  о  восстановлении  в  гражданстве 

Российской Федерации следующих лиц: 

     1) Бойко Виктор Дмитриевич, родившийся  11 января  1985 г.  на 

Украине; 

     2) Куликова,   урожденная   Подзеракина,   Диана,   родившаяся 

15 декабря 1968 г. в Молдавии; 

     3) Скакун Владимир Аркадьевич, родившийся 5 января  1962 г.  в 

Белоруссии; 

     4) Скорый Николай  Николаевич,  родившийся  12 мая  1963 г.  в 

Белоруссии. 

     3. Удовлетворить заявления о выходе из гражданства  Российской 

Федерации следующих лиц: 

     1) Бритвина  Татьяна  Александровна,   родившаяся   22 октября 

1979 г. в Германии; 

     2) Винник Александр Валентинович, родившийся 9 июля 1974 г.  в 

г. Ростове-на-Дону; 

     3) Вышкевич Николай Николаевич, родившийся 9 декабря 1974 г. в 

г. Калининграде; 

     4) Гражданкина,  урожденная   Безрукова,   Мария   Михайловна, 

родившаяся 12 августа  1973 г.  в  г. Москве,  с  детьми  Николаем, 

родившимся 22 сентября 2006 г. в Германии,  и  Полиной,  родившейся 

29 октября 2009 г. в Германии; 

     5) Кольк,  урожденная  Игнатова,  Нина  Акимовна,   родившаяся 

15 июля 1952 г. в Красноярском крае; 




     6) Крейвальд Владимир Яковлевич, родившийся 27 марта 1962 г. в 

Ленинградской области; 

     7) Лазуткин Геннадий Иосифович, родившийся 18 января 1939 г. в 

Новосибирской области; 

     8) Медведева,  урожденная  Василенко,  Анастасия   Николаевна, 

родившаяся 18 декабря 1982 г. в г. Саратове; 

     9) Станкявичюс Анатолий Витольд Витаутович,  родившийся  8 мая 

1995 г. в г. Москве; 

     10) Чекановская, урожденная Колоскова,  Людмила  Владимировна, 

родившаяся 22 февраля 1964 г. в г. Липецке. 

 

 

     Президент Российской Федерации                         В.Путин 

 

     Москва, Кремль 

     29 сентября 2016 года 

     № 509 


        


